Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вологодского муниципального округа

«Гончаровская средняя школа»

                                                      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

П.Заря

29.08.2024  г.                                                                                                                        № 118

Об организации питания учащихся

1-10-х  классов в 2024-2025 учебном году

В целях укрепления здоровья детей и подростков и их социальной поддержки,

организации улучшения состояния питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на

социального педагога Козлову Н.Е.

2. Ответственному за организацию горячего питания:

2.1. Установить систематический контроль организации горячего питания

обучающихся.

2.2. Вести установленную отчётную документацию по питанию обучающихся,

организовать отчётность классных руководителей.

2.3. Не допускать при организации питания обучающихся несоблюдения меню,

занижения масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности , по

недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также без сертификатов

продукции.

3. Классным руководителям в целях повышения уровня обеспеченности

обучающихся горячим питанием активизировать разъяснительную работу с

обучающимися, родителями по пропаганде основ здорового питания.

4. Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности

приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов

улучшения организации качества и безопасности питания школьников создать и

утвердить комиссию по питанию в составе:

Караниной Ж.В.-директора школы;

Козловой Н.Е.- ответственного за питание;

Хотяевой Е.В.- члена родительского комитета;

Сафоновой Н.А.- повара.

5. Утвердить бракеражную комиссию в составе:

Козловой Н.Е.- председателя;

Третьяковой В.С.-члена комиссии;

Сафоновой Н.А.- члена комиссии.

6. Установить график питания:

Завтрак:

10.00-10.20-  5-11 классы

11.00 - 11.20- 1-4 классы

Заявки на питание принимаются от классных руководителей до 9.20 час.

         7.  Предоставлять в Управление образования  отчёт об организации питания

учащихся школы, по форме до 25 числа месяца, следующего за отчётным месяцем.

Отв.: Козлова Н.Е.

         8.Обеспечить реализацию в 2024-2025 учебном году программы «Формирование

культуры здорового питания» за счет внеклассной работы.

Срок: ежемесячно.

Отв.: зам. директора по ВР Тяпкова Л.М..

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.